
 

 令和２年１２月１６日 

１・２年生の保護者の皆様 

枚方市立長尾西中学校 

PTA会長  新井 聡 

校長    石川 裕子 

 

令和３年度 PTA本部役員の抽選について（追加） 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は本校の PTA活動に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、先日、次年度の PTA本部役員の抽選について、お知らせのプリントを配付いたしました

が、追加の情報がございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このことを踏まえ、抽選方法は次の通りです。 

 

記 

 

１．第一次抽選：２学期末の懇談にて抽選 ⇒ 各クラス３名×１０クラス（１・２年の各クラス） 

       １２月２４日（木）までに抽選ができない方は、終業式の日にお子様に抽選をして 

いただきます。 

 

２．第二次抽選会  １月１１日（月・祝）夕方を予定しています。 ⇒ 役員抽選 

 抽選で決める役員・・・会長１名、副会長３名、書記、１名、会計１名、市 PTA生活委員長１名、 

各役員の補欠（1番～６番） 

 当日抽選にお越しいただけない場合は、指名委員及び現在の役員にて抽選をさせていただきます。 

 

令和３年度、「市 PTA協議会の中の生活指導委員会の委員長」の役割が本校にあたっております。 

これは、枚方市内１９中学校の生活委員会委員長の代表者の役割になり、ローテーションで１９年に

１度回ってきます。 

仕事内容は、本部と同等の重みのある内容ですので、PTA 企画運営委員会で協議の結果、次の通

りとさせていただきます。 

１． 今回の抽選会で合わせて決定いたします。 

２． この役割を担っていただいた方は、本校本部役員経験者と同等とみなして、その次の年度の委

員決めの際、除外対象者とさせてただきます。 

３．立候補してくださる方は、２次抽選会までに学校までご連絡ください。 

 

 


